EDITAL Nº 136/2022 – CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL INCLUSIVA

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS

A diretora  do  Centro  de  Referência  em Formação  e  em Educação  a  Distância  do  Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo (Ifes), no uso de suas atribuições
legais  e  de acordo com o poder de autotutela,  torna pública a retificação do resultado do
recurso do(a) candidato(a) ANDRÉ FILIPE CARVALHO REZENDE, inscrito no  010 - POLO BOM
JESUS DO NORTE - AMPLA CONCORRÊNCIA (AC) e mantendo inalterados os demais itens do
documento:

ONDE SE LÊ:

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO POLO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

30481
ANDRÉ FILIPE CARVALHO
REZENDE

010 - POLO BOM JESUS
DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

INDEFERIDO

Documento(s)
ausente(s),
incompleto(s)
e/ou ilegível(eis):
Certificado de
Alistamento
Militar, no caso de
candidatos do
sexo masculino,
maiores de 17
(dezessete) anos e
que estão nos
primeiros seis
meses do ano em
que completam
18 (dezoito) anos
de idade OU

Certificado de
Reservista,
Dispensa ou
Isenção, no caso
de candidatos do
sexo masculino,
maiores de 18
(dezoito) anos /

LEIA-SE:

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO POLO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

30481
ANDRÉ FILIPE CARVALHO
REZENDE

010 - POLO BOM JESUS
DO NORTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA (AC)

DEFERIDO

Vitória – ES, 14 de dezembro de 2022.

Aline Freitas da Silva de Carvalho

Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022